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1 Formål og baggrund for overvågning 

1.1 Formål 
 

Denne årsrapport præsenterer en samlet opgørelse af data for udrednings- og behandlings-

forløb på kræftområdet i 2024, hvor reglerne om maksimale ventetider er gældende1. Den 

omfatter forløb, hvor udredning eller behandling er påbegyndt på offentlige sygehuse i Dan-

mark, samt forløb hvor patienter er viderehenvist til behandling i udlandet.  

Formålet med rapporten er at give et nationalt og regionalt overblik over udrednings- og be-

handlingsforløb omfattet af reglerne om de maksimale ventetider på kræftområdet. Behand-

lingsforløb omfatter både initial behandling (kirurgisk, medicinsk og stråleterapi) og efterbe-

handling (medicinsk og stråleterapi).  

Formålet med den nationale overvågning af overholdelsen af reglerne om de maksimale 

ventetider, herunder viden om årsager til overskridelse af de maksimale ventetider, er at 

kunne følge op med den enkelte region eller tværregionalt ved tegn på potentielle systema-

tiske udfordringer med overholdelsen af maksimale ventetider fx pga. kapacitetsudfordrin-

ger.  

1.2 Metode 
 

Årsrapporten er udarbejdet på baggrund af regionernes indberetninger af aggregerede data 

til Sundhedsdatastyrelsen, som udarbejder dataopgørelser til Sundhedsstyrelsen, regio-

nerne og andre relevante aktører. Indberetningerne er foretaget med afsæt i den gældende 

vejledning om maksimale ventetider og baseret på oplysninger fra de enkelte regionale 

elektroniske patientjournalsystemer. 

I rapporten bliver overholdelsen af reglerne om de maksimale ventetider opdelt i følgende 

tre kategorier (for nærmere uddybning af nedenstående kategorier henvises til Bilag 1):  

• Udrednings- og behandlingsforløb inden for de maksimale ventetider:  

Forløb, hvor reglerne om de maksimale ventetider er overholdt, og patienterne fik en 

tid til opstart af udredning eller behandling inden for de maksimale ventetider.  

 

 

1 Opgørelsen vedrører antal forløb og ikke antal unikke patienter. Dermed kan den samme patient både have 
udrednings- og et eller flere behandlingsforløb registreret i opgørelsen. 
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• Udrednings- og behandlingsforløb, hvor reglerne om de maksimale ventetider er 

overholdt, men de maksimale ventetider er overskredet:  

Forløb, hvor patienterne fik en tid til opstart af udredning eller behandling, som lå se-

nere end de maksimale ventetider grundet patientens eget ønske, af hensyn til pati-

entens helbredstilstand eller grundet manglende kapacitet, hvor den regionale hand-

lepligt (uddybes under Baggrund for overvågning) er overholdt, og reglerne om de 

maksimale ventetider derfor er overholdt. 

 

• Udrednings- og behandlingsforløb, hvor reglerne ikke er overholdt:  

Forløb, hvor reglerne om de maksimale ventetider ikke er overholdt, da patienten fik 

en tid til opstart af udredning eller behandling senere end de maksimale ventetider, 

og regionen ikke har overholdt sin handlepligt ved at tilbyde henvisning til andet sy-

gehus, der kan starte udredning eller behandling inden for de maksimale ventetider. 

Typisk er der tale om menneskelige fejl, fx i forbindelse med booking af undersø-

gelse eller operation eller en uforudset situation i forbindelse med planlægning.  

Som illustreret herover er der forløb, hvor reglerne om de maksimale ventetider er over-

holdt, selvom patienten har fået en tid til opstart af udredning eller behandling senere end 

de maksimale ventetider. Læs mere om de forskellige variable anvendt i opgørelsen i Bilag 

1. 

Informationer om årsager til, at reglerne om de maksimale ventetider ikke overholdes indgår 

ikke som en del af regionernes indberetning og fremgår ikke af denne årsrapport. Overskri-

delser, herunder årsager samt forebyggende tiltag drøftes i regi af Task Force for Patientfor-

løb på Kræft- og Hjerteområdet. Sundhedsstyrelsen kan anmode regionerne at redegøre 

nærmere for årsager til overskridelser samt iværksatte forebyggende tiltag. 

1.3 Baggrund for overvågning 
 

Reglerne om maksimale ventetider er patienters rettigheder til hurtig udredning og behand-

ling uden unødig ventetid2. Reglerne beskriver, hvor længe patienter maksimalt må vente, 

fra de er hhv. henvist til udredning ved mistanke om kræft, til udredningens opstart og un-

dersøgelser og henvist til behandling for kræft, indtil behandling opstartes. 

Det er den enkelte region, som er ansvarlig for at tilbyde patienter med bopæl i regionen 

start på udredning eller behandling inden for den maksimale ventetid. Hvis regionen ikke 

selv kan tilbyde start på udredning eller behandling, har regionen en handlepligt, som 

 

2 Reglerne om de maksimale ventetider er fastsat ved bekendtgørelse nr. 584 af 28. april 2015, som er udstedt i 
medfør af sundhedslovens § 88, stk. 6 og § 89, stk. 5. 
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indebærer, at regionen aktivt skal tilbyde patienten henvisning til et andet sygehus i Dan-

mark eller udlandet, som kan starte udredning eller behandling inden for den maksimale 

ventetid. Der skal være tale om et realistisk tilbud til patienten om at blive henvist. Hvis regi-

onen ikke kan tilvejebringe et tilbud om start på udredning eller behandling inden for den 

maksimale ventetid kan handlepligten overdrages til Sundhedsstyrelsen, såfremt patien-

ten samtykker til det, og visse krav er opfyldt.3  

Daværende Sundhedsministeriet indførte fra januar 2012 krav til regionerne om indberet-

ning af overholdelsen af reglerne om de maksimale ventetider. Kravene indebar, at regio-

nerne månedligt skulle indberette antal og oplysninger om de forløb, hvor reglerne om de 

maksimale ventetider ikke havde været overholdt til Sundhedsstyrelsen.  

Som følge af initiativet Forstærket indberetning til myndighederne fra Indenrigs- og sund-

hedsministerens genopretningsplan fra marts 2023 har Sundhedsstyrelsen i samarbejde 

med Sundhedsdatastyrelsen og regionerne udarbejdet en forstærket national 

overvågningsmodel4. Denne model omhandler alle udrednings- og behandlingsforløb på 

kræftområdet omfattet af reglerne om de maksimale ventetider. Fra januar 2024 har regio-

nerne derfor været forpligtet til at indberette alle forløb på kræftområdet, der er omfattet af 

reglerne om maksimale ventetider og ikke kun forløb, hvor reglerne ikke er overholdt. 

For yderligere information om reglerne om de maksimale ventetider se: 

• Bekendtgørelse om maksimale ventetider ved behandling af kræft og visse til-

stande ved iskæmiske hjertesygdomme5 

• Vejledning om maksimale ventetider ved behandling af kræft og visse tilstande ved 

iskæmiske hjertesygdomme6 

 

 

 

 

 
3 Læs mere om handlepligten på Sundhedsstyrelsens hjemmeside: Maksimale ventetider ved kræft og hjerte-

sygdom | Borger | Sundhedsstyrelsen 
4 Sundhedsstyrelsens faglige oplæg: Forstærket indberetning og overvågning af ventetider på kræftområdet 

5 BEK nr 584 af 28/04/2015 
6 VEJ nr 9185 af 10/04/2024 

http://www.sst.dk/da/Borger/Patientrettigheder/Maksimale-ventetider-ved-kraeft-og-hjertesygdom
http://www.sst.dk/da/Borger/Patientrettigheder/Maksimale-ventetider-ved-kraeft-og-hjertesygdom
https://www.sst.dk/-/media/Fagperson/Genoptraening-rehabilitering/Kraeft/Forstaerket-indberetning-og-overvaagning-af-ventetider-paa-kraeftomraadet.ashx
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2    Resumé for året 

I 2024 trådte den forstærkede nationale overvågningsmodel i kraft. Implementeringen har 

medført, at regionerne fra 1. januar 2024 indberetter alle forløb på kræftområdet, der er 

omfattet af reglerne om maksimale ventetider. 

 

Et andet centralt skridt i 2024 har været udgivelsen af en opdateret vejledning om maksi-

male ventetider ved behandling af kræft og visse tilstande ved iskæmiske hjertesyg-

domme. Den nye vejledning, som trådte i kraft per. 10. april 2024, præciserer flere vigtige 

forhold, herunder at kirurgisk efterbehandling er omfattet af de maksimale ventetider, og 

at filterfunktioner ikke er omfattet. Regionerne har arbejdet hen imod at implementere 

disse præciseringer i deres indberetning i løbet af året. 

 

Som en del af den forstærkede overvågningsmodel er der i årets løb offentliggjort fire 

kvartalsvise opgørelser baseret på de regionale indberetninger. Nærværende årsrapport 

samler resultaterne på tværs af de fire kvartaler og giver et samlet billede af udviklingen 

gennem året. Årsrapporten markerer dermed den første samlede opgørelse i en forstær-

ket ramme for overvågning og skal ligeledes indgå i en national status på tværs af hele 

kræftområdet. 

 

I 2024 har der været en vedvarende positiv udvikling i overholdelsen af reglerne om maksi-

male ventetider på kræftområdet. Ud af i alt 251.786 kræftforløb blev reglerne om de maksi-

male ventetider overholdt i 99,90 % af det samlede antal udrednings- og behandlingsforløb i 

2024. 

Denne stabilitet er blevet opretholdt gennem året og gør sig gældende på tværs af alle 

kvartaler og regioner. I første kvartal blev reglerne overholdt i 99,85 % af tilfældene, mens 

overholdelsen i 2. kvartal var 99,86 %. I både 3. og 4. kvartal blev niveauet fastholdt på 

henholdsvis 99,93 % og 99,96 %.   
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3 Nationalt overblik 

På landsplan blev der i 2024 registreret i alt 251.786 udrednings- og behandlingsforløb på 

kræftområdet, som er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider. I 99,90 % af det 

samlede antal udrednings- og behandlingsforløb var reglerne om maksimale ventetider 

overholdt.   

Den nationale andel af udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet påbegyndt inden 

for de maksimale ventetider var i denne periode 94,43 %. I disse forløb fik patienterne tid til 

start på udredning eller behandling inden for de maksimale ventetider.   

I 5,47 % af alle udrednings- og behandlingsforløb var reglerne om de maksimale ventetider 

overholdt, men de maksimale ventetiders frister overskredet. Blandt disse forløb var årsa-

gen i 70,24 % af udrednings- og behandlingsforløbene (3,84 % af alle udrednings- og be-

handlingsforløbene omfattet af reglerne om de maksimale ventetider) patientens eget øn-

ske, 26,67 % (1,46 % af alle udrednings- og behandlingsforløb omfattet af reglerne om de 

maksimale ventetider) grundet hensyn til patientens helbred, mens 3,09 % (0,17 % af alle 

udrednings- og behandlingsforløb omfattet af reglerne om de maksimale ventetider) skyld-

tes manglende kapacitet, hvor regionen dog har opfyldt handlepligten.   

Figur 1. Antal udrednings- og behandlingsforløb (initial behandling samt efterbehandling) på kræftom-
rådet, der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider på nationalt plan, 2024 
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Behandling: 43931
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I 0,10 % af alle udrednings- og behandlingsforløb var reglerne om de maksimale ventetider 

ikke overholdt. Det vil sige, at patienterne ventede længere end den maksimale ventetid på 

en tid til start på udredning eller behandling, og den regionale handlepligt i form af at tilbyde 

henvisning til andet sygehus, der kunne starte udredning eller behandling inden for de mak-

simale ventetider har ikke været overholdt.  

Udredningsforløb  

Andelen af udredningsforløb påbegyndt inden for de maksimale ventetider var i 2024 95,54 

%. I 4,40 % af udredningsforløbene var reglerne om de maksimale ventetider overholdt, 

men de maksimale ventetiders frister overskredet. Blandt disse forløb var årsagen i 91,87 % 

af udredningsforløbene (4,04 % af alle udredningsforløb omfattet af reglerne om de maksi-

male ventetider) patientens eget ønske, 6,94 % (0,31 % af alle udredningsforløb omfattet af 

reglerne om de maksimale ventetider) var grundet hensyn til patientens helbred, mens 1,19 

% (0,05 % af alle udredningsforløb omfattet af reglerne om de maksimale ventetider) skyld-

tes manglende kapacitet.   

I 0,06 % af alle udredningsforløb var reglerne om de maksimale ventetider ikke overholdt. 

Det vil sige, at patienterne ventede længere end den maksimale ventetid på en tid til start 

på udredning, og den regionale handlepligt i form af at tilbyde henvisning til andet sygehus, 

der kunne starte udredning inden for de maksimale ventetider har ikke været overholdt.  

Behandlingsforløb  

Andelen af behandlingsforløb påbegyndt inden for de maksimale ventetider var i 2024 89,80 

%. I 9,92 % af behandlingsforløbene var reglerne om de maksimale ventetider overholdt, 

men de maksimale ventetiders frister overskredet. Blandt disse forløb var årsagen i 30,46 % 

af behandlingsforløbene (3,02 % af alle behandlingsforløb omfattet af reglerne om de mak-

simale ventetider) patientens eget ønske, 62,94 % (6,24 % af alle behandlingsforløb omfat-

tet af reglerne om de maksimale ventetider) var grundet hensyn til patientens helbred, mens 

6,60 % (0,65 % af alle behandlingsforløb omfattet af reglerne om de maksimale ventetider) 

skyldtes manglende kapacitet.  

I 0,28 % af alle behandlingsforløb var reglerne om de maksimale ventetider ikke overholdt. 

Det vil sige, at patienterne ventede længere end den maksimale ventetid på en tid til start 

på behandling, og den regionale handlepligt i form af at tilbyde henvisning til andet sygehus, 

der kunne starte behandling inden for de maksimale ventetider har ikke været overholdt.  
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I Tabel 1 ses andelen af udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af reg-

lerne om de maksimale ventetider i 2024 fordelt på regioner. I de efterfølgende to tabeller, 

fremgår data for henholdsvis udredningsforløb (Tabel 1a) og behandlingsforløb (Tabel 1b).   

 

Tabel 1. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet (omtales som kræftforløb i tabel-
len), der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider på nationalt plan, 2024 

 
Alle kræftforløb 

Region 
Hoved-
staden 

Region 
Sjælland 

Region 
Syddan-
mark 

Region 
Midtjyl-
land 

Region 
Nordjyl-
land  

Total 
(%) 

Antal kræftforløb inden for 
de maksimale ventetider 

62.856 32.928 55.910 58.980 27.076 
237.750 
(94,43) 

 
 
Antal kræftfor-
løb, hvor reg-
lerne er over-
holdt, men de 
maksimale 
ventetider 
overskredet 

Patientens 
ønske 

2.840 1.067 2.348 2.122 1.298 
9.675 
(3,84) 

Patientens 
helbredstil-
stand 

824 514 952 1.117 266 
3.673 
(1,46) 

Kapacitet 186 100 66 57 17 
426 

(0,17) 

Total 3.850 1.681 3.366 3.296 1.581 
13.774 
(5,47)  

Antal forløb hvor reglerne 
ikke er overholdt 

116 16 60 26 44 
262 

(0,10) 

Total 66.822 34.625 59.336 62.302 28.701 
251.786 

(100) 
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Tabel 1a. Antal udredningsforløb (omtales som forløb i tabellen), der er omfattet af reglerne om de 

maksimale ventetider, nationalt plan, 2024 

 

Tabel 1b. Antal behandlingsforløb (omtales som forløb i tabellen), der er omfattet af reglerne om 

de maksimale ventetider på nationalt plan, 2024 

 
Behandlingsforløb 

Region 
Hoved-
staden 

Region 
Sjælland 

Region 
Syddan-
mark 

Region 
Midtjyl-
land 

Region 
Nordjyl-
land  

Total 
(%) 

Antal forløb inden for de 
maksimale ventetider 

12.648 5.097 10.316 11.442 4.428 
43.931 
(89,80) 

 
Antal forløb, 
hvor reglerne 
er overholdt, 
men de maksi-
male ventetider 
overskredet 

Patientens 
ønske 

510 206 299 372 91 
1.478  
(3,02) 

Patientens 
helbredstil-
stand 

742 350 847 919 196 
3.054  
(6,24) 

Kapacitet 97 94 66 46 17 
320 

(0,65) 

Total 1.349 650 1.212 1.337 304 
4.852 
(9,92)  

Antal forløb hvor reglerne 
ikke er overholdt 

82 8 30 12 6 
138 

(0,28) 

Total 14.079 5.755 11.558 12.791 4.738 
48.921 
(100) 

 
Udredningsforløb 

Region 
Hoved-
staden 

Region 
Sjælland 

Region 
Syddan-
mark 

Region 
Midtjyl-
land 

Region 
Nordjyl-
land  

Total 
(%) 

Antal forløb  
inden for de maksimale ven-
tetider 

50.208 27.831 45.594 47.538 22.648 
193.819  
(95,54) 

 
Antal forløb, 
hvor reglerne 
er overholdt, 
men de maksi-
male ventetider 
overskredet 

Patientens 
ønske 

2.330 861 2.049 1.750 1.207 
8.197  
(4,04) 

Patientens 
helbredstil-
stand 

82 164 105 198 70 
619  

(0,31) 

Kapacitet 89 6 0 11 0 
106 

(0,05) 

Total 2.501 1.031 2.154 1.959 1.277 
8.922 
(4,40) 

Antal forløb hvor reglerne 
ikke er overholdt 

34 8 30 14 38 
124 

(0,06) 

Total 52.743 28.870 47.778 49.511 23.963 
202.865 

(100) 
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I Tabel 2 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, hvor reglerne om 
de maksimale ventetider er overholdt, men tidsfristerne for de maksimale ventetider er over-
skredet – med angivelse af årsag og antal dages overskridelse. 
 

Tabel 2. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider er overskredet, 
årsag samt antal dages overskridelse af de maksimale ventetider, nationalt plan, 2024 

 

 

I Tabel 3 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, hvor reglerne om 

de maksimale ventetider ikke er overholdt – med angivelse af antal dages overskridelse.  

 

Tabel 3. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er ikke overholdt, fordelt på antal dages overskridelse af de 
maksimale ventetider, nationalt plan, 2024 

Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider 

 1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 
15-21 
dage 

22-28 
dage 

29-42 
dage 

43+ dage Total 

Udredning 65 33 13 4 5 2 2 124 

Behandling 70 42 21 4 1 0 0 138 

Total 135 75 34 8 6 2 2 262 

 

 

Årsag Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider 

 1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-28 dage 29-42 dage 43+ dage Total 

Udredning 

Patientens ønske 1.882 2.182 1.928 1.416 433 356 8197 

Patientens helbred 160 152 124 101 46 36 619 

Kapacitet 51 30 10 13 1 1 106 

Behandling 

Patientens ønske 348 380 292 254 99 105 1.478 

Patientens helbred 436 536 556 671 285 570 3.054 

Kapacitet 162 97 52 6 2 0 319 

Total 3.039 3.377 2.962 2.467 866 1.068 13.774 
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3.1 Udvikling gennem 2024 
 
I Tabel 4 ses andelen af udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af 
reglerne om de maksimale ventetider fordelt på de fire kvartaler. 
 

 

Tabel 4. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet (omtales som kræftforløb i tabel-
len), der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider på nationalt plan, 2024 

  1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal 

Alle kræftforløb 
Antal  

(%) 

Antal 

 (%) 

Antal  

(%) 

Antal  

(%) 

Antal kræftforløb inden for de maksimale 
ventetider 

57.810 
(94,26) 

61.154 
(93,88) 

57.473 
(94,39) 

61.313 
(95,07) 

Antal kræftforløb, hvor reglerne er overholdt, 
men de maksimale ventetider overskredet 

3.415 
(5,57) 

3.894 
(5,98) 

3.364 
(5,53) 

3.101 
(4,89) 

Antal forløb hvor reglerne ikke er overholdt 
95 

(0,15) 
93 

(0,14) 
44 

(0,07) 
30 

(0,04) 

Total 
61.320 
(100) 

65.141 
(100) 

60.881 
(100) 

64.444 
(100) 

 
I Tabel 5 ses andelen af udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, hvor reglerne 
er overholdt, men de maksimale ventetider overskredet, samt årsager hertil, fordelt på de 
fire kvartaler. 
 
Tabel 5. Antal udrednings- og behandlingsforløb, hvor reglerne er overholdt, men de maksimale 

ventetider overskredet på nationalt plan, 2024 

  1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal 

Antal kræftforløb, hvor reglerne er overholdt, 
men de maksimale ventetider overskredet 

Antal (%) Antal (%) Antal (%) Antal (%) 

Patientens ønske 
2.420 
(3,95) 

2.773 
(4,26) 

2.353 
(3,87) 

2.129 
(3,35) 

Patientens helbredstilstand 
906 

(1,48) 
934 

(1,43) 
901 

(1,48) 
932 

(1,47) 

Kapacitet 
89 

(0,15) 
187 

(0,29) 
110 

(0,18) 
40 

(0,06) 

Total 
3.415  
(5,57) 

3.894 
(5,98) 

3.364 
(5,53) 

3.101 
(4,89) 
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3.2  Udlandsforløb 

Såfremt en region ikke kan tilbyde start af udredning eller behandling inden for den maksi-

male ventetid, forpligter handlepligten regionen til aktivt at tilbyde patienten henvisning til 

et andet sygehus i Danmark eller i udlandet. 

 

I 2024 har færre end fem patienter nationalt modtaget behandling i udlandet som følge af 

kapacitetsudfordringer i Danmark. Disse forløb vedrørte behandling efter den initiale be-

handling.  

Regionerne oplyser, at det er i meget begrænset omfang, at patienter takker ja til behand-

ling i udlandet, når dette tilbydes. 
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4 Regionalt overblik 

I de følgende afsnit præsenteres data på regionsniveau. For alle regioner præsenteres tre 

tabeller, der fremstiller: 

• Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af reglerne om de 

maksimale ventetider fordelt på 1) forløb inden for de maksimale ventetider, 2) forløb 

hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider overskredet og 3) forløb hvor 

reglerne ikke er overholdt.  

 

• Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, hvor reglerne er overholdt, 

men de maksimale ventetider overskredet fordelt på årsag samt varigheden af overskri-

delsen af den maksimale ventetid.  

 

• Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, hvor reglerne om de maksi-

male ventetider ikke er overholdt samt varigheden af overskridelsen af den maksimale 

ventetid. 
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4.1 Region Hovedstaden 
 

I Tabel 1 ses antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af de maksi-

male ventetider i Region Hovedstaden. 

 

Tabel 1. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet (omtales som kræftforløb i tabel-
len), der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider i Region Hovedstaden, 2024 

Overholdelse af reglerne om de maksimale ven-
tetider  

Udredning  Behandling  Total (%) 

Antal kræftforløb inden for de maksimale vente-
tider 

50.208 12.648 
62.856 
(94,06) 

 
Antal forløb, hvor reglerne er 
overholdt, men de maksimale 
ventetider overskredet 

Patientens 
ønske 

2.330 510 
 2.840 
(4,25) 

Patientens  
helbredstilstand 

82 742 
824  

(1,23) 

Kapacitet 89 97 
186 

(0,28) 

Total 2.501 1.349 
 3.850 
(5,76)  

Antal forløb hvor reglerne ikke er overholdt 34 82 
116 

(0,17) 

Total 52.742 14.079 
66.822 
(100) 
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I Tabel 2 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Hoved-
staden, hvor reglerne om de maksimale ventetider er overholdt, men tidsfristerne for de 
maksimale ventetider er overskredet. 
 

Tabel 2. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider er overskredet, 
årsag samt antal dages overskridelse af de maksimale ventetider, Region Hovedstaden, 2024 

 

 

I Tabel 3 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Hoved-

staden, hvor reglerne om de maksimale ventetider ikke er overholdt. 

 

Tabel 3. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er ikke overholdt, fordelt på antal dages overskridelse af de 
maksimale ventetider, Region Hovedstaden, 2024 

Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider 

 1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 
15-21 
dage 

22-28 
dage 

29-42 
dage 

43+ dage Total 

Udredning 15 13 3 1 1 1 0 34 

Behandling 34 30 14 3 1 0 0 82 

Total 49 43 17 4 2 1 0 116 

 

 

Årsag Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider 

 1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-28 dage 29-42 dage 43+ dage Total 

Udredning 

Patientens ønske 465 588 575 452 129 121 2330 

Patientens helbred 29 16 15 15 3 4 82 

Kapacitet 39 28 9 11 1 1 89 

Behandling 

Patientens ønske 123 110 98 91 52 36 510 

Patientens helbred 117 152 158 220 66 29 742 

Kapacitet 60 24 7 4 2 0 97 

Total 833 918 862 793 253 191 3850 
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4.2 Region Sjælland 
 

I Tabel 1 ses antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af de maksi-

male ventetider i Region Sjælland. 

 

Tabel 1. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet (omtales som kræftforløb i tabel-
len), der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider i Region Sjælland, 2024 

Overholdelse af reglerne om de maksimale ven-
tetider  

Udredning  Behandling  Total (%) 

Antal kræftforløb inden for de maksimale vente-
tider 

27.831 5.097 
32.928 
(95,10) 

 
Antal forløb, hvor reglerne er 
overholdt, men de maksimale 
ventetider overskredet 

Patientens 
ønske 

861 206 
 1067  
(3,08) 

Patientens  
helbredstilstand 

164 350 
514  

(1,48) 

Kapacitet 6 94 
100 

(0,29) 

Total 1.031 650 
1.681 
(4,85)  

Antal forløb hvor reglerne ikke er overholdt 8 8 
16 

(0,05) 

Total 28.870 5.755 
34.585 
(100) 
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I Tabel 2 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Sjæl-

land, hvor reglerne om de maksimale ventetider er overholdt, men tidsfristerne for de maksi-

male ventetider er overskredet. 

 

Tabel 2. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider er overskredet, 
årsag samt antal dages overskridelse af de maksimale ventetider, Region Sjælland, 2024 

 

 

 

I Tabel 3 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Sjæl-

land, hvor reglerne om de maksimale ventetider ikke er overholdt. 

 

Tabel 3. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er ikke overholdt, fordelt på antal dages overskridelse af de 
maksimale ventetider, Region Sjælland, 2024 

Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider 

 1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 
15-21 
dage 

22-28 
dage 

29-42 
dage 

43+ dage Total 

Udredning 4 0 2 1 1 0 0 8 

Behandling 4 2 1 1 0 0 0 8 

Total 8 2 3 2 1 0 0 16 

 

Årsag Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider 

 1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-28 dage 29-42 dage 43+ dage Total 

Udredning 

Patientens ønske 207 218 155 155 71 55 861 

Patientens helbred 42 46 28 24 11 13 164 

Kapacitet 4 1 0 1 0 0 6 

Behandling 

Patientens ønske 53 63 38 32 11 9 206 

Patientens helbred 56 75 87 97 21 14 350 

Kapacitet 42 28 24 0 0 0 94 

Total 404 431 332 309 114 91 1681 
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4.3 Region Syddanmark 
 

I Tabel 1 ses antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af de maksi-

male ventetider i Region Syddanmark. 

 

Tabel 1. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet (omtales som kræftforløb i tabel-
len), der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider i Region Syddanmark, 2024 

Overholdelse af reglerne om de maksimale ven-
tetider  

Udredning  Behandling  Total (%) 

Antal kræftforløb inden for de maksimale vente-
tider 

45.594 10.316 
55.910  
(94,23) 

 
Antal forløb, hvor reglerne er 
overholdt, men de maksimale 
ventetider overskredet 

Patientens 
ønske 

2.049 299 
 2.348 
(3,96) 

Patientens  
helbredstilstand 

105 847 
952 

(1,60) 

Kapacitet 0 66 
66 

(0,11) 

Total 2.151 1.212 
 3366 
(5,67)  

Antal forløb hvor reglerne ikke er overholdt 30 30 
60 

(0,10) 

Total 47.778 11.558 
59.336 
(100) 
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I Tabel 2 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Syddan-
mark, hvor reglerne om de maksimale ventetider er overholdt, men tidsfristerne for de mak-
simale ventetider er overskredet. 
 

Tabel 2. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider er overskredet, 
årsag samt antal dages overskridelse af de maksimale ventetider, Region Syddanmark, 2024 

 

 
I Tabel 3 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Syddan-
mark, hvor reglerne om de maksimale ventetider ikke er overholdt. 
 

Tabel 3. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er ikke overholdt, fordelt på antal dages overskridelse af de 
maksimale ventetider, Region Syddanmark, 2024 

Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider 

 1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-21 dage 22-28 dage 29-42 dage 43+ dage Total 

Udredning 12 11 1 2 3 1 0 30 

Behandling 18 8 4 0 0 0 0 30 

Total 30 19 5 2 3 1 0 60 

Årsag Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider 

 1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-28 dage 29-42 dage 43+ dage Total 

Udredning 

Patientens ønske 437 522 572 338 99 81 2049 

Patientens helbred 23 23 33 15 4 7 105 

Kapacitet 0 0 0 0 0 0 0 

Behandling 

Patientens ønske 69 67 73 54 10 26 299 

Patientens helbred 106 125 127 133 50 306 847 

Kapacitet 27 24 14 1 0 0 66 

Total 662 761 819 541 163 420 3.366 
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4.4   Region Midtjylland 
 

I Tabel 1 ses antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af de maksi-

male ventetider i Region Midtjylland. 

 

Tabel 1. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet (omtales som kræftforløb i tabel-
len), der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider i Region Midtjylland, 2024 

Overholdelse af reglerne om de maksimale ven-
tetider  

Udredning  Behandling  Total (%) 

Antal kræftforløb inden for de maksimale vente-
tider 

47.538 11.442 
58.980  
(94,67) 

 
Antal forløb, hvor reglerne er 
overholdt, men de maksimale 
ventetider overskredet 

Patientens 
ønske 

1.750 372 
2.122  
(3,41) 

Patientens  
helbredstilstand 

198 919 
1.117  
(1,79) 

Kapacitet 11 46 
57 

(0,09) 

Total 1.959 1.337 
3.296  
(5,29)  

Antal forløb hvor reglerne ikke er overholdt 14 12 
26 

(0,04) 

Total 49.511 12.791 
62.302 
(100) 
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I Tabel 2 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Midtjyl-
land, hvor reglerne om de maksimale ventetider er overholdt, men tidsfristerne for de maksi-
male ventetider er overskredet. 
 

Tabel 2. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider er overskredet, 
årsag samt antal dages overskridelse af de maksimale ventetider, Region Midtjylland, 2024 

 

 

 

I Tabel 3 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Midtjyl-

land, hvor reglerne om de maksimale ventetider ikke er overholdt. 

 

Tabel 3. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er ikke overholdt, fordelt på antal dages overskridelse af de 
maksimale ventetider, Region Midtjylland, 2024 

Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider 

 1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 
15-21 
dage 

22-28 
dage 

29-42 
dage 

43+ dage Total 

Udredning 11 0 3 0 0 0 0 14 

Behandling 10 1 1 0 0 0 0 12 

Total 21 1 4 0 0 0 0 26 

 

 

Årsag Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider 

 1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-28 dage 29-42 dage 43+ dage Total 

Udredning 

Patientens ønske 518 551 347 224 61 49 1750 

Patientens helbred 57 48 29 29 25 10 198 

Kapacitet 8 1 1 1 0 0 11 

Behandling 

Patientens ønske 87 114 69 61 16 25 372 

Patientens helbred 122 140 141 173 134 209 919 

Kapacitet 22 18 5 1 0 0 46 

Total 814 872 592 489 236 293 3296 
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4.5 Region Nordjylland 
 

I Tabel 1 ses antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af de maksi-

male ventetider i Region Nordjylland. 

 

Tabel 1. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet (omtales som kræftforløb i tabel-
len), der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider i Region Nordjylland, 2024 

Overholdelse af reglerne om de maksimale ven-
tetider  

Udredning  Behandling  Total (%) 

Antal kræftforløb inden for de maksimale vente-
tider 

22.648 4428 
27.076 
(94,34) 

 
Antal forløb, hvor reglerne er 
overholdt, men de maksimale 
ventetider overskredet 

Patientens 
ønske 

1.207 91 
1.298 
(4,52) 

Patientens  
helbredstilstand 

70 196 
266  

(0,93) 

Kapacitet 0 17 
17 

(0,06) 

Total 1.277 304 
 1.581 
(5,51)  

Antal forløb hvor reglerne ikke er overholdt 38 6 
44 

(0,15) 

Total 23.963 4.738 
28.701 
(100) 
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I Tabel 2 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Nordjyl-
land, hvor reglerne om de maksimale ventetider er overholdt, men tidsfristerne for de maksi-
male ventetider er overskredet. 
 

Tabel 2. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider er overskredet, 
årsag samt antal dages overskridelse af de maksimale ventetider, Region Nordjylland, 2024 

 

 

 

I Tabel 3 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Nordjyl-

land, hvor reglerne om de maksimale ventetider ikke er overholdt. 

 

Tabel 3. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er ikke overholdt, fordelt på antal dages overskridelse af de 
maksimale ventetider, Region Nordjylland, 2024 

Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider 

 1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 
15-21 
dage 

22-28 
dage 

29-42 
dage 

43+ dage Total 

Udredning 23 9 4 0 0 0 2 38 

Behandling 4 1 1 0 0 0 0 6 

Total 27 10 5 0 0 0 2 44 

Årsag Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider 

 1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-28 dage 29-42 dage 43+ dage Total 

Udredning 

Patientens ønske 255 303 279 247 73 50 1.207 

Patientens helbred 9 19 19 18 3 2 70 

Kapacitet 0 0 0 0 0 0 0 

Behandling 

Patientens ønske 16 26 14 16 10 9 91 

Patientens helbred 35 44 43 48 14 12 196 

Kapacitet 11 3 2 1 0 0 17 

Total 326 395 357 330 100 73 1.581 
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Bilagsfortegnelse 

Bilag 1: Variabeloversigt – variabler og definitioner 
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